
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  5701  del  04/03/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione elenco delle domande ammesse al finanziamento. Avviso Pubblico "Sostegno all'iscrizione alle università laziali
per i diplomati meritevoli" Asse III - Istruzione e Formazione del POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 10.ii -
Obiettivo specifico 10.5. (Rif. DE G13391 del 12/11/2020 e DE G13786 del 19.11.2020).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 23 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G02352 04/03/2021

 



OGGETTO: Approvazione elenco delle domande ammesse al finanziamento. Avviso Pubblico 

“Sostegno all’iscrizione alle università laziali per i diplomati meritevoli” Asse III – Istruzione e 

Formazione del POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 10.ii - Obiettivo specifico 10.5. 

(Rif. DE G13391 del 12/11/2020 e DE G13786 del 19.11.2020). 

 
 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, 

RICERCA E LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi”; 
 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo III, 

relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" della 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio 

(ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro); 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione Dirigenziale G13391 del 12/11/2020 avente ad oggetto “POR Lazio FSE 

2014/2020 - Approvazione Avviso Pubblico “Sostegno all’iscrizione alle università laziali per i 

diplomati meritevoli” Asse II – Inclusione sociale e lotta alla povertà del POR Lazio FSE 2014-2020 

- Priorità di investimento 9.iv - Obiettivo specifico 9.3”; 

- la Determinazione Dirigenziale G13786 del 19/11/2020 avente ad oggetto POR Lazio FSE 

2014/2020 - Approvazione Avviso Pubblico “Sostegno all’iscrizione alle università laziali per i 

diplomati meritevoli” Asse III – Istruzione e Formazione del POR Lazio FSE 2014-2020  - Priorità 

di investimento 10.ii  “Miglioramento della qualità e dell'efficacia dell'istruzione superiore e di 

livello equivalente e l'accesso alla stessa, al fine di aumentare la partecipazione e i tassi di riuscita 

specie per i gruppi svantaggiati” - Obiettivo specifico 10.5 “Innalzamento dei livelli di 

competenze, di partecipazione e di successo formativo nell’istruzione universitaria e/o 

equivalente”. Rettifica Asse di intervento Determinazione Dirigenziale n. G13391 del 12.11.2020; 
 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine previsto dall’Avviso Pubblico sopra citato, sono 

pervenute da parte dei candidati n. 799 istanze; 

CONSIDERATO che le domande pervenute, così come previsto all’art. 9 Ammissibilità delle 

domande ed esiti dell’istruttoria, dell’Avviso Pubblico di cui trattasi,  sono state oggetto unicamente 

di verifica di ammissibilità formale, volta ad accertare la sussistenza dei presupposti per l’ammissione 

al contributo e, in esito alla suddetta verifica, ammesse sulla base dell’ordine cronologico di arrivo;  

 

Atto n. G02352 del 04/03/2021



PRESO ATTO pertanto, degli esiti delle citate verifiche di ammissibilità formale trasmessi con note 

prott. nn. 104 e  107  del 02/03/2021, assunte al protocollo regionale rispettivamente  con il. n. 193393 

del 02/03/2021 ed il n. 197397 del 03/03/2021; 

DATO ATTO altresì, delle ulteriori verifiche effettuate dalla Struttura competente che hanno 

consentito di accertare e correggere positivamente l’esito di una delle domanda di contributo 

presentate;  

RICHIAMATO  il punto 5 dell’Avviso Pubblico di cui sopra che stabilisce che:  
 

- L’iniziativa è finanziata con il contributo del POR FSE Lazio 2014-2020, a valere sull’Asse III - 

Istruzione e Formazione Priorità di investimento 10. ii) - Obiettivo specifico 10.5 con risorse 

complessivamente pari a € 1.500.000,00(eurounmilionecinquecento/00). 
 

RITENUTO pertanto di:  

- approvare l’elenco delle domande ammesse al finanziamento, di cui all’ Avviso Pubblico  

“Sostegno all’iscrizione alle università laziali per i diplomati meritevoli” Asse III – Istruzione e 

Formazione del POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 10.ii - Obiettivo specifico 10.5. 

di cui alle Determinazioni Dirigenziali n. G13391 del 12/11/2020 e n. G13786 del 19/11/2020  

come da allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- procedere con successivo atto all’impegno di spesa, relativamente a ciascuna domanda approvata, 

subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti; 

D E T E R MI N A  

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione Dirigenziale: 

1) di approvare l’elenco delle domande ammesse al finanziamento, di cui all’ Avviso Pubblico  

“Sostegno all’iscrizione alle università laziali per i diplomati meritevoli” Asse III – Istruzione e 

Formazione del POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 10.ii - Obiettivo specifico 10.5. 

di cui alle Determinazioni Dirigenziali n. G13391 del 12/11/2020 e n. G13786 del 19/11/2020  

come da allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di procedere con successivo atto all’impegno di spesa, relativamente a ciascuna domanda 

approvata, subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, su www.lazioeuropa.it oltre 

che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

L’avvio delle attività sarà subordinato alla notifica, tramite PEC da parte dell’Area “Attuazione degli 

Interventi”  della Determinazione Dirigenziale di impegno di spesa. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G02352 del 04/03/2021




